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            NIEDZIELA (dnia 12 marca) 
7,30 Za † Mariusza Mikulskiego, od córek Amelii i Patrycji z rodziną; poza parafią: 
od Ewy i Moniki z Olsztyna  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kajetana z okazji 10 urodzin 
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dziecka Mateusza z okazji 10 urodzin z proś-
bą o dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej 

      PONIEDZIAŁEK (dnia 13 marca) 
7,00 Za † Krystynę Hałgas  
17,00 Za † mamę Marię Wigłasz w 2 rocznicę śmierci           

       WTOREK (dnia 14 marca) 
7,00 Za † Józefa Małyjurka i jego rodzinę, od sąsiadów z ul. Torowej 
17,00  Za †† męża Piotra Jarczoka, rodziców Kazimierza i Helenę, siostrę Krystynę i 
brata Jana              

      ŚRODA (dnia 15 marca) 
7,00 Za †  rodziców Franciszkę i Józefa 
17,00 Za †† ojca Józefa w kolejną rocznicę śmierci, matkę Olgę, ciocię Zofię, †† z 
rodziny Krzempek 
19,00 W intencjach wspólnoty Matek w Modlitwie            

     CZWARTEK (dnia 16 marca) 
7,00 Za †† Helenę i Tadeusza Szmigów, rodziców i rodzeństwo z obu stron 
17,00 Za † Teresę Czubaty, od Maruszczaków z Buczkowic            

     PIĄTEK (dnia 17 marca), św. Patryka  
7,00 Za †† rodziców z obu stron; Droga Krzyżowa 
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; Wypominki za zmarłych 
17,00 Droga Krzyżowa; Msza św. Za †† rodziców: Wieja, Szymanek, brata Leszka; 
 
     SOBOTA (dnia 18 marca), św. Cyryla 
7,00 Za †† teściów Czesławę, Zofię i Józefa Blochów, szwagra Grzegorza, Mariannę 
Jaworek 
17,00 Za parafian         

     NIEDZIELA (dnia 19 marca), Rekolekcje wielkopostne 
7,30 Za † Jana Nogawicę, od rodziny Rymarczyk i Jarosz z Budzowa  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny z okazji 50 urodzin 
11,30 1. Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Józefa w intencji całej ro-
dziny; 2. Za parafian liturgia chrzcielna 
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Górny Bór 3  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU,  12 III 2023 r. 

 
ZACHĘCAMY DO NABYWANIA PRASY KATOLICKIEJ.  

Od dziś rozprowadzamy ŚWIECE WIELKANOCNE - PASCHALIKI W AKCJI CARI-

TAS, z którego dochód przeznaczony jest na pomoc potrzebującym. 
KAWIARENKA PARAFIALNA DZIŚ BĘDZIE NIECZYNNA.  
 
1. Dziś na g. 15,45 zapraszamy do udziału w nabożeństwie Gorzkich Żali z kaza-
niem pasyjnym, Zapraszamy do udziału w nabożeństwie Drogi Krzyżowej – w 
piątek o g. 17 (również po rannej Mszy św. w piątek – rozważania Drogi Krzyżo-
wej). 
 
2. W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca, w którym oddajemy cześć Mi-
łosierdziu Bożemu. Zapraszamy na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego przed 
Drogą Krzyżową o g. 16,15. Po Mszy św. – oddanie czci św. Faustynie w znaku 
jej relikwii. 
 
3. Do 2 kwietnia trwają zapisy na diecezjalną pieszą pielgrzymkę do sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach. Szczegółowe informacje i zapisy 
na stronie www.faustyna.bielsko.pl. 
 
4. Spotkania formacyjne: - w środę po wieczornej Mszy św. – Koła Miłosierdzia, 
o g. 19 – wspólnota Matek w Modlitwie; 
- w czwartek po wieczornej Mszy św. – dzieci przygotowujące się do I Komunii 
św. z rodzicami (grupa I);  
- w piątek o g. 16 – dziecięca grupa teatralna; po wieczornej Mszy św. – grupa 
młodzieżowa,  
- w sobotę o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa; o 
g. 18 – schola liturgiczna; 
w sobotę o g. 18 – nauka przed chrztem; liturgia chrzcielna w przyszłą niedzielę o 
g. 11,30. 
Do biblioteki parafialnej zapraszamy we wtorek po wieczornej Mszy św. 
5.Od przyszłej niedzieli do środy 22 marca przeżywać będziemy parafialne reko-
lekcje wielkopostne. Będzie je głosił o. Ludwik Bujok OFM z Koszarawy Bystrej. 
Szczegółowy program rekolekcji dla dorosłych i dla uczniów naszej szkoły jest 
wywieszony w gablotce. 
W przyszłą niedzielę rozpocznie się Tydzień modlitw o ochronę życia poczętego, 
poprzedzający Dzień Świętości Życia w uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 
 
 6. Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli na pomoc dzieciom Afryki. Dziś ofiarą do 
puszek program „Pola nadziei” realizowany w naszej szkole – to zbiórka na utrzy-
manie hospicjum św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej. 
Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty i dekorację mieszkańcom ul. 
Morcinka 3, w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 5. 
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Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
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W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
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Pragnienie i Źródło   4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 III Niedziela W. Postu; Czytania mszalne:  
Wj 17, 3-7; Ps 95; Rz 5, 1-2. 5-8; J 4, 5-42 
Czytanie z  Księgi Wyjścia 
     Synowie Izraela rozbili obóz w Refidim, ale lud pragnął tam wody i dlate-
go szemrał przeciw Mojżeszowi i mówił: „Czy po to wyprowadziłeś nas z 
Egiptu, aby nas, nasze dzieci i nasze bydło wydać na śmierć z pragnienia?”... 
Czytanie z  Listu św. Pawła do Rzymian 
    Bracia: Dostąpiwszy usprawiedliwienia przez wiarę, zachowajmy pokój z 
Bogiem przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, dzięki któremu uzyskaliśmy 
przez wiarę dostęp do tej łaski, w której trwamy i chlubimy się nadzieją 
chwały Bożej.    A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozla-
na jest w naszych sercach przez Ducha Świętego, który został nam dany... 
Słowa Ewangelii wg św. Jana 
       Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w 
pobliżu pola, które dał Jakub synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło 
Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy źródle. Było to około 
szóstej godziny. Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. 
Jezus rzekł do niej: «Daj Mi pić!» Jego uczniowie bowiem udali się przed-
tem do miasta, by zakupić żywności. Na to rzekła do Niego Samarytanka: 
«Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się na-
pić? » Żydzi bowiem i Samarytanie unikają się nawzajem. Jezus odpowie-
dział jej na to: «O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci 
mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej». Powie-
działa do Niego kobieta: «Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. 
Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, 
Jakuba, który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego 
bydło?»  W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, 
znów będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie 
pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem 
tryskającym ku życiu wiecznemu». Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi 
tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać. Widzę, że 
jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy mó-
wicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga». Odpowie-
dział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej 
górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie 
znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od 
Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi czci-
ciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli 
szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu 
cześć w Duchu i prawdzie». Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że przyjdzie 
Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko». 
Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię».  Wielu Sa-
marytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety. 
Kiedy więc Samarytanie przybyli do Niego, prosili Go, aby u nich został. 
Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich uwierzyło dzięki Jego 
słowu, a do tej kobiety mówili: «Wierzymy już nie dzięki twemu opowiada-
niu, usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, że On prawdziwie jest 
Zbawicielem świata».  

WPROWADZENIE 
Chrystus zapowiedział 
dar swej łaski i chrzest 
święty mówiąc z Sama-

rytanką o wodzie ży-
wej, która gasi pra-

gnienie. Zapowiedzią 
tego żywego zdroju by-
ła woda ze skały, którą 
na prośbę Mojżesza dał 
Bóg na pustyni ludowi 
wybranemu. Chrześci-

janie przez chrzest 
otrzymują za darmo 

łaskę Chrystusa i dar 
Ducha Świętego. Jest 
to szczególny znak mi-
łości Chrystusa, który 
przyszedł na ziemię 

tylko po to, by dać lu-
dziom życie wieczne, 
oczyścić ich z winy i 

obdarzyć łaską.  

Pragnienie i Źródło 

 Czego pragnie Bóg? – o tym opowiada dzisiejsza 
Ewangelia. Historia wydarzyła się w pewne gorące połu-
dnie. Słońce było w najwyższym punkcie nad wzgórzami 
Samarii, kiedy Jezus ze swymi uczniami zatrzymał się 
przy źródle Jakuba. W porze, w której nikt ze względu 
na upał nie przychodził czerpać wody, przy studni poja-
wiła się Samarytanka. Mieć pięciu mężów to dostateczny 
powód do tego, by trzymać się z daleka od ludzkich 
oczu, by być skazanym na życie na uboczu. „Daj mi 
pić”, tak Jezus zaczyna dialog, w którym Jego ludzkie 
pragnienie ukrywa pragnienie samego Boga. Jezus krok 
po kroku wyprowadza kobietę ze zbyt powierzchownej 
oceny Jego osoby i cierpliwie opowiada o wodzie żywej, 
której źródłem jest On sam, która gasi wszelkie pragnie-
nie i budzi do życia wiecznego, przechodzi wreszcie do 
historii jej życia, pokazuje, że zna jej serce, kiedy prosi, 
by przyprowadziła swojego męża. Na pewno jego słowa 
ją zabolały, ale jednocześnie zaczęły budzić nowe pra-
gnienia: pragnienia lekarstwa na nieudaną jak dotąd mi-
łość i pragnienie poznania tego, który do niej mówi, 
człowieka, który budzi w niej zdumiewające pytania – 
gdzie szukać Boga, jak oddawać Mu cześć, kiedy przyj-
dzie obiecany Mesjasz? Dokonuje się w niej znamienna 
przemiana – ta, która była skupiona na swych lękach, 
która żyła na marginesie, teraz pyta o to, jak odkryć 
prawdziwego Boga; ta, która cierpiała z powodu zawie-
dzionej, niestałej miłości, która nie należała do nikogo, 
teraz szuka kogoś, który objawi jej prawdziwy sens ży-
cia. „Mesjaszem jest ten, który mówi z tobą” – ona nie 
tylko przyjmuje tę prawdę, ale biegnie, by oznajmić ją 
innym, staje się Jego apostołem. 

 Miał rację św. Augustyn, kiedy mówił, że nie o 
wodę chodziło w rozmowie Jezusa z Samarytanką, lecz o 
wiarę kobiety. Jezus pragnął jej wiary, pragnął, by wy-
pełniło się w niej dzieło Ojca. Kiedy nasze życiowe pra-
gnienia wydają się być wystawione na ciężką próbę, kie-
dy umieramy z pragnienia, Bóg otwiera dla nas źródło na 
pustyni, źródło, przy którym na nas czeka. Nasze życio-
we pragnienia przypominają nam tylko jak bardzo Go 
potrzebujemy, Jego, który sam jest źródłem wody wytry-
skującej ku życiu wiecznemu. 
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